**Aeson.**

Haemoniae matres pro gnatis dona receptis  
 grandaevique ferunt patres congestaque flamma **160**  
 tura liquefaciunt, inductaque cornibus aurum  
 victima vota cadit. Sed abest gratantibus Aeson,  
 iam propior leto fessusque senilibus annis.  
 Cum sic Aesonides: «O cui debere salutem  
 confiteor, coniunx, quamquam mihi cuncta dedisti **165**  
 excessitque fidem meritorum summa tuorum,  
 si tamen hoc possunt (quid enim non carmina possunt?),  
 deme meis annis et demptos adde parenti.»  
 Nec tenuit lacrimas. Mota est pietate rogantis,  
 dissimilemque animum subiit Aeeta relictus. **170**  
 Nec tamen adfectus tales confessa «quod» inquit  
 «excidit ore tuo, coniunx, scelus? ergo ego cuiquam  
 posse tuae videor spatium transcribere vitae?  
 Nec sinat hoc Hecate, nec tu petis aequa. Sed isto,  
 quod petis, experiar maius dare munus Iason. **175**  
 Arte mea socii longum temptabimus aevum,  
 non annis renovare tuis: modo diva triformis  
 adiuvet et praesens ingentibus adnuat ausis.»

Tres aberant noctes, ut cornua tota coirent  
 efficerentque orbem. Postquam plenissima fulsit **180**  
 et solida terras spectavit imagine luna,  
 egreditur tectis vestes inducta recinctas,  
 nuda pedem, nudos umeris infusa capillos,  
 fertque vagos mediae per muta silentia noctis  
 incomitata gradus. Homines volucresque ferasque **185**  
 solverat alta quies: nullo cum murmure saepes,  
 immotaeque silent frondes, silet umidus aer;  
 sidera sola micant. Ad quae sua bracchia tendens  
 ter se convertit, ter sumptis flumine crinem  
 inroravit aquis ternisque ululatibus ora **190**  
 solvit et, in dura submisso poplite terra,  
 «Nox» ait «arcanis fidissima, quaeque diurnis  
 aurea cum luna succeditis ignibus astra,  
 tuque triceps Hecate, quae coeptis conscientia nostris  
 adiutrixque venis cantusque artisque magorum, **195**  
 quaeque magos, Tellus, pollutibus instruis herbis,  
 auraeque et venti montesque amnesque lacusque  
 dique omnes nemorum, dique omnes noctis adeste.  
 Quorum ope, cum volui, ripis mirantibus amnes  
 in fontes rediere suos, concussaque sisto, **200**  
 stantia concutio cantu freta, nubila pello  
 nubilaque induco, ventos abigoque vocoque,  
 vipereas rumpo verbis et carmine fauces,  
 vivaque saxa sua convulsaque robora terra  
 et silvas moveo, iubeoque tremescere montes **205**  
 et mugire solum manesque exire sepulcris.

Te quoque, Luna, traho, quamvis Temesaea labores  
aera tuos minuant; currus quoque carmine nostro  
pallet avi, pallet nostris Aurora venenis.